
                                      
 

 
KONFERENCË PËRMBYLLËSE E PROJEKTIT  

 

 

‘FUQIZIMI I TË RINJVE ROM PËRMES ZHVILLIMIT TË KAPACITETEVE DHE EDUKIMIT 

PËR MEDIAN ALTERNATIVE’ 

 
 

E mërkurë, 27 Maj 2015 
 

14:00 - 16:00  
 

Auditori: Aula Magna - Universiteti Europian i Tiranës 
 
 
PROGRAMI  

 
 

13.30 -14.00 - Regjistrimi i pjesëmarrësve  

14.00 -14.15 – Mirëseardhja – Prezantim i shkurtër i projektit dhe folësve 

Dokt. Blerjana Bino, Drejtor Ekzekutiv, Qendra UET  

14.15 – 14.30 – Fondacioni ABC dhe mbështetja e grupeve të skajuara  

  Z. Leonard Prifti, Drejtor Programi, Fondacioni ABC 

14.30 - 14.50  –  Prezantimi i gjetjeve: “Fuqizimi i  të rinjve Rom përmes medias alternative” 

Znj. Xhesika Korra, Instituti i Kulturës Rome në Shqipëri (IRCA) 

14.50 - 15.10 - “Sfidat dhe mundësitë në fuqizimin e të rinjve Rom në Media” 

  Z. Mito Kudaka, Korpusi i Paqes 

15.10 - 15.25 -  “Perfaqësimi i Komunitetit Rom në Media dhe çështje të demokracisë dhe të drejtave të njeriut” 

Z. Bledar Taho, Drejtor Ekzekutiv, IRCA   

15.25-15.40 – Prezantimi i “ KANXURA Radio”  

Z. Xhekson Çela, Drejtues i Projektit: Radio e Komunitetit Rom  

15.40-15.50  - Shfaqia e Pod-Cast “Të rinjtë Rom dhe trajnimi për aftësimin për median alternative”    

15.50-17.00- Përmbyllja  

Shpërndarja e Çertifikatave për pjesëmarrësit në trajnim 

 


